
 
  
  

 

      21 maggio 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 
11.1. Centro Interuniversitario Biodiversità, Servizi Ecosistemici e 
Sostenibilità (CIRBISES) - Rinnovo 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 201/25 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n.     

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 
• Visto il Regolamento Generale di Organizzazione di Ateneo, emanato con 

D.R. n. 1141 del 28.04.2021 e ss.mm.ii; 
• Visto l’art. 91 del DPR 11 luglio 1980, n. 382 e ss.mm.ii.; 
• Viste le Linee Guida sui Centri Interuniversitari, emanate con Circolare 

prot. n. 0112164 del 16.12.2019 e approvate dal Consiglio di 
Amministrazione con delibera n. 392 del 3.12.2019; 

• Visto il verbale del Consiglio Scientifico e di Gestione del CIRBISES del 
3.05.2024, che ha approvato la volontà di rinnovo del Centro e della 
nuova Convenzione da sottoscrivere; 

• Vista la delibera del Dipartimento di Biologia Ambientale del 23.07.2024, 
che approva il rinnovo del Centro CIRBISES, nonché la nuova 
Convenzione da sottoscrivere; 

• Esaminato il testo della Convenzione da sottoscrivere con il Centro 
CIRBISES che prevede una durata di 6 anni dalla data di 
perfezionamento; 

• Viste le relazioni sulle attività del Centro e la documentazione a supporto 
della sostenibilità economico-finanziaria e sull’assenza di criticità 
finanziarie, presentate dal Direttore del Centro, Prof. Fabio Attorre; 

• Valutati gli obiettivi perseguiti dal Centro in argomento; 
• Valutata la conformità della Convenzione alle Linee Guida Sapienza sui 

Centri Interuniversitari; 
• Preso atto del parere favorevole espresso dalla Commissione Mista 

Centri e Consorzi nella seduta del 16.04.2025; 
• Vista la delibera del Senato Accademico n. 126 del 13.05.2025; 



 
  
  

 

      21 maggio 2025 

• Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Lazzarini, 
Vallario, Romaldi e Zanaga 

 
DELIBERA 

 
• di approvare, per la parte di competenza, il rinnovo della relativa 

Convenzione Istitutiva del Centro interuniversitario Biodiversità, servizi 
Ecosistemici e Sostenibilità (CIRBISES); 

• di autorizzare la Magnifica Rettrice a sottoscrivere l’Atto, dando mandato 
alla stessa, ove necessario, di apportarvi modifiche tecniche, ma non 
sostanziali. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 


